
KŮZLÁTKA 66
originální komenďácký časopis

Me-e-e-e,
Kůzlátka 66 jsou zpět se svým novým
halloweensko-vánočním vydáním časopisu!
A na co se můžete těšit? Na shrnutí
školních akcí od října až do prosince,
vánoční rozhovory či vánoční hymnu
Kůzlátek 66.
Přejeme Vám příjemné čtení! 

Me-e-e-e, 
Vaše Kůzlátka 66. 

 



G R A T U L U J E M E  V Ý H E R K Y N Í M
N A Š I C H  R É B U S Ů !

Zpátky na začátek
října! 

Jedná se o holky z 8. A, a sice
LUCKU JUŘÍKOVOU A KRISTÝNKU

ŽLEBKOVOU!
Jaké jsou holky a jejich záliby? 

Lucie je skautka a Kristýna je světluška. Lucie
minulý rok na táboře absolvovala skautský slib.

Kristýna ovšem neslibovala, protože nebyla ani na
jednom táboře. To ovšem nevadí, protože jezdí na
víkendovky a různé skautské akce. Lucie na tomto
táboře prospala přepad (haha). Jsou velmi skvělé

kamarádky, které nikoho nezradí.

AUTOR: Sedmé kůzle 



DEN PROFESÍ 
24. ŘÍJNA 2024

Den profesí se uskutečnil 24. října v rámci celé naší
školy. Jednalo se o akci žákovského parlamentu pod

vedením skvělé paní asistentky Petry Kolypkové.
Všichni jsme mohli přijít oblečení za jakékoliv

povolání, které nás jen napadlo. Zapojili se jak žáci,
tak paní asistentky či někteří učitelé.
Jednalo se o velmi povedenou akci!  

AUTOR: Třinácté kůzle 



Muertos
1.LISTOPADU

DIA DES LOS

Dušičková party 

To, že jsou naše paní asistentky skvělé, o tom není
pochyb. I letos nám připravily skvělou dušičkovou

party ve stylu Dia Des Los Muertos. Akce se zúčastil
velký počet žáků, pro které zde byly nachystané
různé soutěže, fotokoutek a dokonce proběhlo

i vyhlášení nejlepší masky! 
Paním asistentkám moc děkujeme!

AUTOŘI: Třinácté a Osmé kůzle  



Obrázek Sofie Chromé ze 7. B, který
nakreslila k tématice Halloweenu. 



17. listopad
VYSTOUPENÍ DRAMATICKÉHO KROUŽKU

Dne 17. listopadu se konalo vystoupení 
dramatického kroužku, Rybky 66, v Novém Jičíně

u restaurace Nové Slunce. 
Zahrálo si 14 herců, z toho 3 kluci a 11 holek.   

Vystoupení se hrálo na počest Sametové revoluce.
Jedná se o svátek, který slaví celá Česká republika

ode dne 17. listopadu 1989. 
Ve vystoupení bylo ukázáno, jak vypadala Česká

republika v období komunismu a jak studenti bojovali
za svá práva a za nezávislost. 

Velký dík patří paní učitelce Rybářové, která
vymyslela scénář a pomohla nám vystoupení sehrát.

Také nás podporovala a sháněla materiály.

AUTOŘI: Deváté a Jedenácté kůzle 



Vánoční jarmark
DNE 3. 12.  SE NA NAŠÍ ŠKOLE USKUTEČNIL

VÁNOČNÍ JARMARK. 
PŘIŠLO HODNĚ LIDÍ, ZNÁMÝCH I NEZNÁMÝCH.

VŠECHNY TŘÍDY SE S RADOSTÍ ZÚČASTNILY. 
PRODÁVALY SE RŮZNÉ VÝROBKY A DOBROTY. 

V JÍDELNĚ JSTE SI MOHLI ZAKOUPIT NĚJAKÉ JÍDLO, 
JAKO NAPŘ. PÁREK V ROHLÍKU. 

MOHLI JSTE TAKÉ NAPSAT JEŽÍŠKOVI U PANÍ UČITELKY
KOZÁRIKOVÉ A PANÍ UČITELKY MUTINOVÉ. 

STEJNĚ JAKO KAŽDÝ ROK, NESMĚL CHYBĚT ČERT,
KTERÝ POSTRAŠIL NAŠE ZLOBIVCE. 
VĚŘÍME, ŽE SI TO VŠICHNI UŽILI    

A PŘEJEME VESELÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK.  

AUTOR: SEDMÉ KŮZLE 
 



Úspěšní žáci 
naší školy

Že máme na naší Komendě skvělé
žáky, to je nám jasné. Nicméně

bychom rádi věnovali pár stran těm,
kteří slaví úspěchy a možná se o nich

ani neví.  



Úspěšní žáci 
naší školy

Sestry Kristýna a Karolína Jurčíkovy

Obě dívky slaví své úspěchy v discgolfu.  
Kristýnka se stala v  letošním roce mistryní

České republiky v ženách.
Zároveň obdržela 3. místo na Mistrovství Evropy v

ženách.  
I Kája ale slaví svůj velký úspěch, protože vyhrála

1. místo v 1. lize v Budišově. 
Holkám moc děkujeme za reprezentaci.  

AUTOR: Sedmé kůzle



Úspěšní žáci 
naší školy

Anna Siwá 

Anička Siwá nyní hraje za FKNJ. 
Má však nabídku od BANÍKU OSTRAVA,  kde už

odehrála několik turnajů. 
Na krajském turnaji se jí podařilo vyhrát dvakrát

nejlepšího gólmana, začala hrát záložníka.
Povedlo se jí také obdržet cenu nejlepšího hráče. 

Poté byla nominována za reprezentaci ČR,
ročník 2010, na Slovensku.

Zde se jí povedlo poprvé skórovat za ČR. 

AUTOR: Třetí kůzle



Úspěšní žáci 
naší školy

Floristická soutěž 

Několik žákyň naší školy se v loňském školním roce
zúčastnilo floristické soutěže, kterou pořádal Český

zahrádkářský svaz. 
Konkrétně 7. května 2024. 

Soutěže se zúčastnily žákyně 8. C - Kamila a Gabriela
Macíčkovy, Nela Baronová a ze 7. B Sofie Chromá. 

Dívky měly za úkol uvázat celkem dvě květiny, a sice
jednu do vázy, tu druhou jako tzv. květinový box. 

Tématem byla oslava 40 let naší školy. 
Úspěch slavila Nela Baronová, která obsadila

1. místo v soutěži. 30. května reprezentovala naší
školu v zemském kole v Kroměříži.

 V patách jí byla Sofča Chromá, jež se umístila na
krásném 2. místě. 

                                               AUTOR: Šesté kůzle



Úspěšní žáci 
naší školy

Pavlo Siryi

Pavlo Siryi je profesionální zápasník, který pochází
z Ukrajiny.

Dělá řecko-římský, ale i volný styl zápasu. 
Zápas dělá 7 let a je v něm extra dobrý. 

V tomto sportu se stal mistrem Evropy a Ukrajiny
v lize.  

Velkým úspěchem je, že se stal vicemistrem světa. 

AUTOR: Desáté kůzle



Úspěšní žáci 
naší školy

Valentýna Kusá 

Valča se věnuje atletice i plavání. 
Minulý rok vyhrála atletickou ligu a tento rok se

umístila na 1. místě. 
V plavání se Valentýna Kusá na krajském přeboru

stala 2x přebornicí kraje a měla také mnoho
dalších umístění. 

Dokonce se dostala na MČR společně s Júlií
Ištvanovou.  

AUTOR: Třinácté kůzle 



Úspěšní žáci 
naší školy

Dominik Hvorka 

Dominik se umístil na 1. a 3. místě za Mořkovský
fotbalový tým v tabulce. 

Vyhráli plno zápasů.
Poté, co hrál za Mořkov 3 roky, 

tak přestoupil do týmu Hodslavice. 
 Hodslavice jsou právě na 3. místě v tabulce.

AUTOR: Deváté kůzle 



Obrázek Sofie Chromé ze 7. B
k vánočnímu tématu.



Ingredience: 
6 tatranek nebo podobných oplatků s příchutí lískový
oříšek
240 g změklého másla nebo jiného tuku (Hera)
1 lžíce rumu
360 g cukru moučka
4 lžíce mléka Tatra nebo Salka (v tom případě dáme
méně cukru)
kokos na obalení

VÁNOČNÍ RECEPTY

Tatrankové kuličky 



VÁNOČNÍ RECEPTY

Tatrankové kuličky 
Postup:

Tatranky umeleme najemno, přidáme k nim máslo, cukr,
Salko a rum. Vypracujeme nelepivé těsto, které necháme

alespoň 1h odležet v lednici. Z těsta vyválíme váleček,
který rozdělíme na stejně velké špalíky, ze kterých

tvoříme kuličky. Kuličky obalíme v kokosu. Skladujeme v
lednici nebo na balkoně. 



VÁNOČNÍ RECEPTY

Sunarky  
Ingredience: 

8 dkg sunaru
8 dkg stella
32 dkg cukr moučka
1 bílek
3 kapky mandlového aroma

Postup:
Smícháme a vypracujeme



VÁNOČNÍ RECEPTY

Kokosky 
Ingredience: 

1 bílek
5 dkg cukr krupice
5 dkg kokosu
trochu strouhanky

Postup:
Bílek vyšlehat nad párou do tuha a přidat cukr.

Šlehat až se cukr rozpustí, sundat z pece
a přidat kokos, strouhanku. 

Dělat buď lžičkou, nebo přes pytlík kopečky.
Pečeme při teplotě 150 stupňů na 30 minut.



VÁNOČNÍ RECEPTY

Ořechoví ježci 

Ingredience: 
15 dkg másla
30 dkg cukr moučka
3 žloutky

Postup: 
Vmíchat do pěny a přidat 10 dkg ořechů,

¼ l mléka, ½ kg hrubé mouky, 1 celý prášek do
pečiva a ze 3 bílků sníh. 

Vymastit plech, vysypat hrubou moukou a vylít
hmotu na plech.

 Upečené a vychladlé nařezat na obdelníky,
máčet v polevě.



VÁNOČNÍ RECEPTY

Ořechoví ježci 
Ingredience na polevu: 

¼ kg ceresu
18 lžic vody 
5 lžic rumu
4 lžíce kakaa
10 dkg cukru

Postup: 
Vše chvíli povařit na mírném ohni, pak nechat

vychladnout. 
Krájené řezy máčet v polevě a obalovat
v 10 dkg cukru moučka a 15 dkg kokosu.

Vše dělat postupně.



Vánoční rozhovory 
Rozhovor s paní zástupkyní

Koňaříkovou 

Jaké cukroví nejraději pečete na Vánoce?
 - Linecké. 
Jaké vánoční tradice dodržujete a jaké byste
doporučila? 
 - Krájení jablka, pouštění skořápek. 
Zpíváte doma koledy? Jaké? 
 - Klasické koledy, např. Štědrý večer nastal. 
Míváte na štědrovečerní večeři kapra? 
 - Ano.
Co si přejete dostat od Ježíška? 
 - Hezkou knížku.
Jaké jsou vaše plány na vánoční prázdniny? 
 - Budu s vnoučaty na chalupě. Těšíme se na sníh.
 Myslíte si, že budou letos Vánoce konečně na
sněhu? 
- Pevně doufám.



Vánoční rozhovory 
Rozhovor s paní zástupkyní

Habdasovou

Jaké cukroví nejraději pečete na Vánoce?
 - Perníčky. 
Jaké vánoční tradice dodržujete a jaké byste
doporučila? 
 - Nejíme, abychom viděli zlaté prasátko,
rozkrojíme jablko. 
Zpíváte doma koledy? Jaké? 
 - Ano, zpíváme všechny koledy. 
Míváte na štědrovečerní večeři kapra? 
 - Ne, máme řízek a salát.
Co si přejete dostat od Ježíška? 
 - Nějakou dobrou detektivku. 
Jaké jsou vaše plány na vánoční prázdniny? 
 - Chodit s dcerou sáňkovat.
 Myslíte si, že budou letos Vánoce konečně na
sněhu? 
- Ano, doufám.



Vánoční rozhovory 
Rozhovor s paní psycholožkou

Sedlářovou

Jaké cukroví nejraději pečete na Vánoce?
 - Medovníkové kuličky. 
Jaké vánoční tradice dodržujete a jaké byste
doporučila? 
 - Rozkrajování jablka a pouštíme lodičky. 
Zpíváte doma koledy? Jaké? 
 -  Vánoce přicházejí a Jeden den do Vánoc. 
Míváte na štědrovečerní večeři kapra? 
 - Dospělí ano, děti ne, ale rády ochutnají.
Co si přejete dostat od Ježíška? 
 - To napíšu jen Ježíškovi. 
Jaké jsou vaše plány na vánoční prázdniny? 
 - Co nejvíc si je užít.
 Myslíte si, že budou letos Vánoce konečně na
sněhu? 
- Bílé Vánoce mají své koulo, ale teplo je taky
fajn.



Vánoční rozhovory 
Rozhovor s paní učitelkou

Bolomovou 

Jaké cukroví nejraději pečete na Vánoce?
 - Na Vánoce s dětmi pečeme perníčky a také je
krásně zdobíme. 
Jaké vánoční tradice dodržujete a jaké byste
doporučila? 
 - Naše rodinná tradice trvá už několik let. Mezi
jednu z nich patří ta, že se všichni společně
sejdeme a uděláme si na sebe čas. Setkáme se u
krásně ozdobeného stromečku.
U štědrovečerního stolu nesmí chybět šupina pod
ubrouskem, po večeři jdeme společně ven
pouštět prskavky. Osobně bych doporučila živý
stromeček.
Myslíte si, že budou letos Vánoce konečně na
sněhu? 
- Milujeme sníh a pevně v to všichni doufáme.



Vánoční rozhovory 
Rozhovor s paní učitelkou

Bolomovou 
Zpíváte doma koledy? Jaké? 
-Naše rodina zpívá jak typické, tak atypické
písničky jako např. Nesem vám noviny nebo Stojí
vrba košatá. 
Míváte na štědrovečerní večeři kapra? 
 - Neee, kapra doma nejíme, na Štědrý večer si
dáváme českou klasiku - kuřecí řízek s kaší. Naší
rodinnou originální typickou recepturou je
hřebíčková polévka.
Co si přejete dostat od Ježíška? 
 - Vánoce nejsou o dárcích, když si něco přeji, tak
si to koupím.
Jaké jsou vaše plány na vánoční prázdniny? 
 - Když bude sníh, tak půjdeme lyžovat a bobovat.
Jsme velcí lyžaři a chodíme lyžovat např. do
Tošovic. 
 



Vánoční rozhovory 
Rozhovor s tajemnou osobou naší

školy 

Jaké cukroví nejraději pečete na Vánoce?
 - Na Vánoce se musím přiznat, že až tak moc
nepeču, protože mám skvělou a stále aktivní
maminku a tchyňku, takže nás obě zásobují. Ale
perníčky, linecké, vanilkové rohlíčky, medovník,
burizonové hrudky alespoň z menší dávky na
provonění domácnosti peču. 
Jaké vánoční tradice dodržujete a jaké byste
doporučila? 
 - Dávam šupinku každému pod talíř; rozkrojení
jablíčka, to nesmí chybět. Když děti byly menší,
tak jsme pouštěli lodičky; taky jsme zkoušeli lití
olova a házeli jsme papučí. 
Zpíváte doma koledy? Jaké? 
 -  Koledy nezpíváme, ale rádi je pustíme
a poslechneme. 



Vánoční rozhovory 
Rozhovor s tajemnou osobou naší

školy 

Míváte na štědrovečerní večeři kapra? 
 -Na štědrovečerní večeři máme kapra a lososa.
Co si přejete dostat od Ježíška? 
 - Když je upřímně darovaný je úplně jedno, jestli je
měkký nebo tvrdý. 
Jaké jsou vaše plány na vánoční prázdniny? 
 - Plány žádné nemám, ale pokud, tak ráda uvidím
příbuzné, známe a kamarády.
 Myslíte si, že budou letos Vánoce konečně na
sněhu? 
- Říkají, že bude letos dlouhá tuhá zima, ale jestli i
bíle Vánoce jako od Lady, tak to se necháme zase
překvapit.



 

Na konec jsme si pro Vás
připravili s pomocí AI
(umělé inteligence)

naše dvě 
“Vánoční hymny Kůzlátek 66”,

které si můžete pustit na odkazu,
který je přiložen k časopisu.

(na webu) 



Kůzlátka 66 Vám přejí
šťastné a veselé Vánoce!  

Do Nového roku především hlavně
hodně zdraví! 


